
 

Jaguaribe, 25 de novembro de 2014 Edição Nº: 1911 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 2012.05.08.01, 

cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na construção de duas 

academias de saúde, uma na localidade de Nova Floresta e uma em Feiticeiro, ambas no 

Município de Jaguaribe. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A):MB FERNANDES EIRELI - ME.VALOR GLOBALR$ 

360.916,66 (trezentos e sessenta mil, novecentos e dezesseis reais sessenta e seis 

centavos).PRAZO DE DURAÇÃO:até 23 de Fevereiro de 2015.ASSINA PELA 

CONTRATADA: Moacir Barbosa Fernandes. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque .Jaguaribe/Ce, 25 de Novembro de 2014.Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 12.11.01/2014 , 

resultante do Convite N.º 12.11.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.048. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

Contratação de empresa para organizar e realizar o evento “NATAL DE AMOR E LUZ 

2014”, junto à Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do município de Jaguaribe - 

CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): 

GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Francisco Nodely Lima Pereira. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 77.400,00 (setenta e sete mil e quatrocentos reais). 

Jaguaribe-Ce, 25 de novembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

R E Q U E R I M E N T O DE LICENÇA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CENOME Torna público que requereu da Secretária de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente - SEDRAMA a 

REGULARIZAÇÃO DELICENÇA DE INSTALAÇÃOpara PROJETO DE 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA LOCALIDADE 

ALEGRElocalizada n a  Z o n a  R u r a l  d o municípiode JAGUARIBE-CE. 

FoideterminadoocumprimentodasexigênciascontidasnasNormaseInstruções 

deLicenciamentodaSEDRAMA. 

***   ***   *** 

R E Q U E R I M E N T O DE LICENÇA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CENOMETorna públicoque requereuda Secretária de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente - SEDRAMA a 

REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO para PROJETO DE 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA LOCALIDADE 

CROATÁ,localizada n a  Z o n a  R u r a l  d o municípiode JAGUARIBE-

CE.FoideterminadoocumprimentodasexigênciascontidasnasNormaseInstruções 

deLicenciamentodaSEDRAMA. 

***   ***   *** 

R E Q U E R I M E N T O DE LICENÇAPREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE NOME Torna público que requereu da Secretária de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente - SEDRAMA a 

REGULARIZAÇÃO DELICENÇA DE INSTALAÇÃO para PROJETO DE 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DAS LOCALIDADES PONTO 

CENTRAL, IPUEIRAS E JACU, localizada n a  Z o n a  R u r a l  d o 

município de JAGUARIBE-CE .Foi determinado o cumprimento das exigência 

contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEDRAMA. 

***   ***   *** 

R E Q U E R I M E N T O DE LICENÇA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CENOMETorna públicoque requereuda Secretária de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente - SEDRAMA a 

REGULARIZAÇÃO DELICENÇA DE INSTALAÇÃOpara PROJETO DE 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA LOCALIDADE 

SERRINHAlocalizada n a  Z o n a  R u r a l  d o municípiode JAGUARIBE-

CE.FoideterminadoocumprimentodasexigênciascontidasnasNormaseInstruções 

deLicenciamentodaSEDRAMA. 

***   ***   *** 

R E Q U E R I M E N T O DE LICENÇA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CENOMETorna públicoque requereuda Secretária de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente - SEDRAMA a 

REGULARIZAÇÃO DELICENÇA DE INSTALAÇÃOpara PROJETO DE 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA LOCALIDADE VARZEA DO 

JUAZEIROlocalizada n a  Z o n a  R u r a l  d o municípiode JAGUARIBE-

CE.FoideterminadoocumprimentodasexigênciascontidasnasNormaseInstruções 

deLicenciamentodaSEDRAMA. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 

07.01.02/2014-01 decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 07.01.02/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO: JOÃO ANTÔNIO FERNANDES PINHEIRO - POSTO SÃO LUÍS. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2014. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. ASSINA 

PELA CONTRATADA:Luís Max Benevides da Silva. Jaguaribe-CE, 25 de Novembro 

de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria do Trabalho e 

da Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato 07.01.02/2014-02 decorrente do processo licitatório na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.01.02/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: 

JOÃO ANTÔNIO FERNANDES PINHEIRO - POSTO SÃO LUÍS. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA:Luís 

Max Benevides da Silva. Jaguaribe-CE, 25 de Novembro de 2014. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.  A Secretaria de Educação 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 

07.01.02/2014-03 decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 07.01.02/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. CONTRATADO: JOÃO ANTÔNIO FERNANDES PINHEIRO - 

POSTO SÃO LUÍS. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de 

dezembro de 2014. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. ASSINA PELA CONTRATADA:Luís Max Benevides da Silva. Jaguaribe-CE, 

25 de Novembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato 07.01.02/2014-04 decorrente do processo licitatório na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.01.02/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: JOÃO 

ANTÔNIO FERNANDES PINHEIRO - POSTO SÃO LUÍS. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA 



 

Jaguaribe, 25 de novembro de 2014 Edição Nº: 1911 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. ASSINA PELA 

CONTRATADA:Luís Max Benevides da Silva. Jaguaribe-CE, 25 de Novembro de 

2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de 

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo ao Contrato 07.01.02/2014-05 decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.01.02/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. CONTRATADO: JOÃO 

ANTÔNIO FERNANDES PINHEIRO - POSTO SÃO LUÍS. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. ASSINA PELA CONTRATADA:Luís Max 

Benevides da Silva. Jaguaribe-CE, 25 de Novembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato 07.01.02/2014-06 decorrente do processo licitatório na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.01.02/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. CONTRATADO: JOÃO 

ANTÔNIO FERNANDES PINHEIRO - POSTO SÃO LUÍS. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. ASSINA PELA 

CONTRATADA:Luís Max Benevides da Silva. Jaguaribe-CE, 25 de Novembro de 

2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 07.01.02/2014-07 decorrente do 

processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.01.02/2014, cujo 

objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADO: JOÃO ANTÔNIO 

FERNANDES PINHEIRO - POSTO SÃO LUÍS. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data 

da publicação até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. ASSINA PELA CONTRATADA:Luís Max 

Benevides da Silva. Jaguaribe-CE, 25 de Novembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


